DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 49Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
004/2021 - GAB/PMS, de 1 de Janeiro de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores do contrato referente a Contratação de Empresa Para Construção do
Centro de Saúde da Comunidade da Costa do Tapará Pertencente a Região
de Rios do Município de Santarém da Secretaria Municipal de Saúde de
Santarém - SEMSA. Titular: Flávio Klemerson Aguiar Vinhote - Matrícula:
89172,CPF: 017.384.892-30 e RG: 6841191 - SSP/PA. Servidor da SEMSA;
Suplente: Alba Valéria Lima Jorge - Matrícula: 33434, CPF: 451.470.601-
97 e RG: 6232735 - SSP/PA. Servidora da SEMSA
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência
e cumpra-se. Santarém/PA, de 14 de Janeiro de 2020. Marcela Giovana
Gusmão Tolentino de Matos - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº
004/2021 - GAP/PMS
PORTARIA Nº 007/2021 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
004/2021 - GAB/PMS, de 1 de Janeiro de 2021 e em cumprimento ao dis-
posto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizado-
res dos contratos referente ao Serviço de Publicação em Diários Ofi ciais e
Jornais de Matérias, Atos Ofi ciais e Demais Atos de Interesse da Secretaria
Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Luana Carla Costa Silva - Matrí-
cula 80337, CPF nº 014.066.882-90 e RG: 6282806 PC/PA. Servidora da
SEMSA. Suplente: Edyana Barbara Vinhote Rego - Matrícula 89156, CPF nº
020.356.412-09 e RG: 6485064 SSP/PA. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e
cumpra-se. Santarém/PA, de 14 de Janeiro 2021. Marcela Giovana Gusmão
Tolentino de Matos - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 004/2021
- GAP/PMS.

Protocolo: 619537

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/05 OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RESERVA E FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NA-
CIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E DEMAIS FUNDOS
MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA 29/01/2021 AS 09:00 HS. REGIME DE
EXECUÇÃO INDIRETA MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, HORÁRIO DE BRASÍ-
LIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDI-
TAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO
SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou
pelo fone: (93) 3538-1149.
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/06 OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE AERONAVES DE PEQUENO PORTE PARA REALIZAR TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS NOS TRECHOS TERRA SANTA/ SANTARÉM/TERRA SAN-
TA E TERRA SANTA/MANAUS / TERRA SANTA. PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA
29/01/2021 AS 15:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO
UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO
SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ES-
CLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@
outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/07- OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INS-
TALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E FUNDOS MUNICIPAIS. ABERTU-
RA NO DIA 01/02/2021 AS 09:00 HS. REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA
POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR
ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portaldecompraspu-
blicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DIS-
PONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/,
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail:
licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
TOMADA DE PREÇO 00001/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CENTRAL DE AR.PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E FUNDOS
MUNICIPAIS. ABERTURA NO DIA 01/02/2021 AS 15:00 HS. QUALQUER

ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licita-
caopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/08- OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, VEÍCULOS
LEVES, CAMINHÃO E CAÇAMBAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PMTS. ABERTURA NO DIA 02/02/2021 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECU-
ÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: ME-
NOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCON-
TRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO
PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.
REGISTRO DE PREÇO ELETRONICO Nº 2021/09- OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE URNAS FÚNEBRES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS E
DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS  ABERTURA NO DIA 02/02/2021 AS 15:00
HS.REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LO-
CAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E
SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE
O EDITAL SERÁ FEITO PELO e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo
fone: (93) 3538-1149.

Protocolo: 619538

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 001/2021
OBJETO: Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal, para a aquisi-
ção de combustíveis e lubrifi cantes, para contratações futuras. ABERTURA:
01/02/2021, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: O
Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vi-
toriadoxingu.pa.gov.br e/ou www.licitanet.com.br e também poderão ser
lidos ou obtidas cópias na sede da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu
- Setor de Licitações e Contratos, situado na Avenida Manoel Félix de Farias
nº. 174, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
Vitória do Xingu/PA, 15/01/2021. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 619539
EXTRATOS DE CONTRATOS
INEXIGIBILIDADE Nº. 002/2020 - PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍ-
PIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XIN-
GU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53: CONTRATADA - ESCRITÓRIO SALOMÃO
& ARAÚJO SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA - CNPJ: 07.479.442/0001-
01, Contrato nº. 002/2020 no valor total de R$: 300.000,00 (Trezentos Mil
Reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Prestação de Serviços Espe-
cializados de Assessoria e Consultoria em Contabilidade Aplicada ao Setor
Púbico e Administração Pública a fi m de atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingu, conforme processo de Inexigibilidade
de Licitação nº 002/2021; FONTE DE RECURSOS: 2.009 - 3.3.90.35.00
Serviços de Consultoria; ASSINATURA DO CONTRATO: 14/01/2021.
INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2020 - PARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 11.190.812/0001-
63: CONTRATADA - ESCRITÓRIO SALOMÃO & ARAÚJO SERVIÇOS DE CON-
TABILIDADE LTDA - CNPJ: 07.479.442/0001-01, Contrato nº. 003/2020
no valor total de R$: 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais); VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; OBJETO: Prestação de Serviços Especializados de Assesso-
ria e Consultoria em Contabilidade Aplicada ao Setor Púbico e Administra-
ção Pública a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021;
FONTE DE RECURSOS: 2.035 - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; AS-
SINATURA DO CONTRATO: 14/01/2021.
INEXIGIBILIDADE Nº. 004/2020 - PARTES: CONTRATANTE - SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ:
14.811.402/0001-80: CONTRATADA - ESCRITÓRIO SALOMÃO & ARAÚJO
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE LTDA - CNPJ: 07.479.442/0001-01, Con-
trato nº. 004/2020 no valor total de R$: 120.000,00 (Cento e Vinte Mil
Reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; OBJETO: Prestação de Serviços Espe-
cializados de Assessoria e Consultoria em Contabilidade Aplicada ao Setor
Púbico e Administração Pública a fi m de atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Educação, conforme processo de Inexigibilidade de Lici-
tação nº 004/2021; FONTE DE RECURSOS: 2.063 - 3.3.90.35.00 Serviços
de Consultoria; ASSINATURA DO CONTRATO: 14/01/2021.
INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2020 - MPARTES: CONTRATANTE - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CNPJ: 13.461.787/0001-30: CON-
TRATADA - ESCRITÓRIO SALOMÃO & ARAÚJO SERVIÇOS DE CONTABILI-
DADE LTDA - CNPJ: 07.479.442/0001-01, Contrato nº. 005/2020 no valor
total de R$: 60.000,00 (Sessenta Mil Reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
OBJETO: Prestação de Serviços Especializados de Assessoria e Consultoria
em Contabilidade Aplicada ao Setor Púbico e Administração Pública a fi m
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promo-
ção Social, conforme processo de Inexigibilidade de Licitação nº 005/2021;